DSTAMMPGYDSGP) celebrado entre el Ministerio de las Mujeres, Políticas de Géneros y Diversidad
Sexual de la Provincia de Buenos Aires y la Municipalidad de Carlos Casares  y el Acta de Adhesión (IF-
2021-24720280-GDEBA-DSTAMMPGYDSGP) y se autoriza el otorgamiento, en el marco del Convenio
aprobado, por la suma total de pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y un mil setenta y cinco
00/100 ($3.441.075,00) a la Municipalidad de Carlos Casares, bajo su exclusiva responsabilidad, para la
implementación de la Línea N° 1 (Ejes N° 1, 2 y 3) del Programa “Comunidades sin violencias.
Fortalecimiento de la gestión municipal contra las violencias de género” en dicho distrito;

[...]

Municipalidad y el presupuesto de la misma, habiendo esta Ministra prestado conformidad al trámite en
estos obrados;

Que en el orden 53 se adjunta Acta de Adhesión de la Municipalidad de Carlos Casares por la que se
solicita el ingreso a la Línea N° 3 (Eje N° 2) y los fondos por la suma total de pesos un millón
cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos 00/100 ($1.483.500,00), para la ejecución de la misma, no
asumiendo el compromiso de aportar fondos propios;

Que asimismo, mediante la mentada Acta se designa a la persona responsable para el manejo de los
fondos transferidos y otorgados por el Ministerio en el marco del Programa;

[...]

Géneros y Diversidad Sexual de la Provincia de Buenos Aires y la Municipalidad de Carlos Casares,
aprobado mediante Resolución N° 355/21.

ARTÍCULO 2º. Autorizar el otorgamiento, en el marco del Convenio (CONVE-2021-24712969-GDEBA-
DSTAMMPGYDSGP) aprobado por Resolución N° 355/21, de pesos un millón cuatrocientos ochenta y
tres mil quinientos 00/100 ($1.483.500,00) a la Municipalidad de Carlos Casares, bajo su exclusiva
responsabilidad, para la implementación de la Línea 3 (Eje N° 2) del Programa “Comunidades sin
violencias. Fortalecimiento de la gestión municipal contra las violencias de género” en dicho distrito.

[...]

Establecer que el gasto autorizado por el Artículo 2° será atendido con cargo a la
siguiente imputación: Jurisdicción 28, Jurisdicción Auxiliar 0, Unidad Ejecutora 474, Programa 4,
Actividad 6, Fuente de Financiamiento 1.1, Inciso 5, Principal 3, Parcial 2, Subparcial 814, Subtotal:
Pesos un millón veintiocho mil quinientos 00/100 ($1.028.500,00); Jurisdicción 28, Jurisdicción Auxiliar
0, Unidad Ejecutora 474, Programa 4, Actividad 6, Fuente de Financiamiento 1.1, Inciso 5, Principal 4,
Parcial 2, Subparcial 803, Subtotal:   Pesos cuatrocientos cincuenta y cinco mil 00/100 ($455.000,00);
Total: Pesos un millón cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos 00/100 ($1.483.500,00). Presupuesto
General Ejercicio 2022 Ley N° 15.310.

ARTÍCULO 5º. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estado y a la Municipalidad de Carlos
Casares, pasar a la Dirección General de Administración a sus efectos. Dar al SINDMA. Cumplido,
archivar.